Сельский Совет муниципального образования Варежский сельсовет
      Павловского муниципального района Нижегородской области

                                              Р Е Ш Е Н И Е
От 3 июля 2009года                                                                         № 103
Об утверждении изменений и допол-
нений в Устав муниципального образо-

вания Варежский сельсовет»

            Руководствуясь ст.36 Устава муниципального образования Варежский сельсовет, Законом РФ № 131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.4 Закона Ни-

жегородской области № 133-З от 03.10.2008г. «О гарантиях осуществления

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», ст. 9 Федерального закона от 17.01.1992г. № 2202-1 «О прокура-туре  Российской Федерации», пунктом 3 статьи 1 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные акты в РФ в связи с совершенствованием
организации местного самоуправления № 22-ФЗ от 25.11.2008г.

Сельский Совет РЕШИЛ:

1.Утвердить  изменения и дополнения в Устав муниципального образования Варежский сельсовет Павловского района Нижегородской области.
2.Статьи изложить в следующих  редакциях /согласно приложения/.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по

законности, правопорядку, регламенту и этике /председатель Халова Л.Б./

4.Настоящее решение об утверждении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Варежский сельсовет Павловского района

Нижегородской области вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

 Председатель сельского Совета                                      С.А.Соснихина

                                                           Приложение к решению сельского

                                                           Совета от 03 июля 2009года № 103
     Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального

образования Варежский сельсовет Павловского муниципального района

                                        Нижегородской области

1. Дополнить Устав муниципального образования Варежский сельсовет
Павловского муниципального района Нижегородской области статьей 23.1

в следующей редакции:

      «Статья 23.1. Гарантии осуществления полномочий депутата»
       К гарантиям осуществления полномочий депутата, осуществляющих свои полномочия на не постоянной основе, относятся:

       1)обеспечение условий для осуществления полномочий;

       2)реализация права правотворческой инициативы депутата;

       3)реализация права депутата на посещение органов местного самоуправ-

 ления, организаций и общественных объединений, на прием в первоочеред-

 ном порядке должностными лицами;

       4)реализация права депутата на обращение;

       5)реализация права депутата на получение информации;

       6)обеспечение депутату условий для работы с избирателями;

       7)реализация права на депутатский запрос;

       8)возмещение расходов депутата;

       9)иные гарантии, предусмотренные уставом муниципального образования

       2.Дополнить часть 4 с.35 «Муниципальные правовые акты» через запятую словом «прокурором».
       3.Из ст.4 и ст.28 Устава исключить пункт 24 «организация и осуществ-ление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных пред-приятий и учреждений, находящихся на территории поселения;»
       4.Из п.5 части 1 статьи 35 «Муниципальные правовые акты» исключить слово «главы».

Председатель сельского Совета                                           С.А.Соснихина